¹ Sic plerique Edd. In B., *conditioni.* M.

² Ita omnes manuscriptorum. At editi, *sed propter illum hominem Deus factus est homo, ne periret homo.*

³ Sic MSS. Editi vero, *qui est mortuus propter culpam non suam. Nam mortuus est propter nostram. Poena culpæ mors, etc.*

⁴ Sic MSS. At editi, *jacuit in sepulcro : octavo autem die resurgendo nos innovavit; nos octavo die circumcidit; nos in ipso spe vivimus.*

vivit, non vivit : moriatur, ne moriatur. Quid est, moriatur, ne moriatur ? Mutetur, ne damnetur. « Si resurrexitis cum Christo, » verba repeto Apostoli, « quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens : quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram. Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. Cum Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos cum illo apparebitis in gloria » (*Coloss. III, 4-4*). Haec sunt verba Apostoli. Ei qui nondum mortuus est, dico ut moriatur : ei qui adhuc male vivit, dico ut mutetur. Si enim male vivebat, et jam non male vivit, mortuus est : si bene vivit, resurrexit.

CAPUT IV.—4. *Bene vivere, quid. Beatam vitam in terra querere, mendacium.* Sed quid est bene vivere ? Quæ sursum sunt sapere, non quæ super terram. Quamdiu terra es, et in terram vadis (*Gen. III, 19*) ? Quamdiu linguis terram ? Amando terram, utique linguis terram, et efficeris ejus inimicus, de quo dicit Psalmus : *Et inimici ejus terram lingent* (*Psal. LXXI, 9*). Quid eratis ? Filii hominum. Quid estis ? Filii Dei. *Filii hominum quoisque graves corde ? Ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium ?* Quod mendacium queritis ? Dico modo¹. Beati esse vultis, scio. Da mihi hominem latronem, sceleratum, fornicatorem, maleficum, sacrilegum, omnibus vitiis inquinatum, omnibus flagitiis seu facinoribus obrutum, qui non velit beate vivere. Scio, omnes vultis beate vivere : sed unde homo beate vivit, hoc non vultis querere. Queris aurum, quia putas te de auro beatum futurum : sed aurum te non facit beatum. Quare queris mendacium ? Quare vis esse in isto saeculo sublimatus ? Quia honore hominum et pompa saeculi putas te beatum futurum : sed pompa saeculi non te facit beatum. Quare queris mendacium ? Et quidquid hic aliud queris, cum saeculariter queris, cum amando terram queris, cum lingendo terram queris ; propterea queris, ut sis beatus : sed nulla res terrena te facit beatum. Quare non cessas querendo mendacium ? Unde ergo eris beatus ? *Filii hominum quoisque graves corde ?* Non vultis esse graves corde, qui terra oneratis cor vestrum ? Quousque fuerunt graves corde homines ? Antequam veniret Christus, antequam resurgeret Christus, fuerunt homines graves corde. *Quousque graves corde ? Ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium ?* Volentes beati esse, eas res queritis unde miseri sitis. Fallit vos quod queritis : mendacium est, quod queritis.